
AUSBILDUNGSPLÄTZE IN TIROL 
Stand: Feber 2024 

 
Österreichischer Boxerklub LG Tirol  
Geschäftsstelle: Ing. Andreas Prantner-Meißnitzer  

Tel: 0660/767 4661  
E-mail: kontakt@boxerklub.tirol 
 

Österreichischer Dobermannklub OG Tirol  
Geschäftsstelle: Ing. Gerhard Sponring, 6067 Absam, Ahornstraße 2  

Tel: 05223/46742  
E-mail: info@tiroler-dobermannklub.com 
 

ÖGV Hall in Tirol  
Geschäftsstelle: Daniela Puregger, 6020 Innsbruck, Gumppstrasse 41 

Tel: 0664/5107421  
E-mail: oegv-hall@gmx.at  
 

ÖGV Hundeschule Ebbs  
Geschäftsstelle: Maria Praschberger, Walchseestraße 21, 6342 Niederndorf  

Tel: 0676/318 78 75; 0676/68 31 258  
E-mail: info@hundeschule-ebbs.at 
 

ÖGV Hoch-Imst  
Geschäftsstelle: Sara Hafele, 6414 Wildermieming, Dorfstraße 62/2  

Tel: 0650/523 1924  
E-mail: info@hundeverein-imst.at 
 

ÖGV HSV Hundesport-Innsbruck  
Geschäftsstelle: Sieglinde Bayer, 6421 Rietz, Kirchweg 12  

Tel: 0650/935 9007  
E-mail: bayer.sieglinde@gmx.at 
 

ÖGV Imst Oberland  
Geschäftsstelle: Karin Lugsteiner, 6471 Arzl i. P., Osterstein Kalkofen 18  

Tel: 05412/62 749  
E-mail: office@hundeplatz.at 
 

ÖGV Hundesportverein St. Johann/Tirol  
Geschäftsstelle: Manfred Aschaber, 6365 Kirchberg in Tirol, Reithergasse 40  

Tel: 0676/317 9770  
E-mail: maschaber@hsv-hundeschule.at 
 

ÖGV Hundesportverein Doginside  
Geschäftsstelle: Martin Stocker, 6336 Langkampfen, Bärnbadweg 7/2  

Tel: 0664/252 3262  
E-mail: martin.stocker@gmx.at 
 

ÖGV Sport Dogs Wilder Kaiser  
Geschäftsstelle: Mareike Oosterhoff, 6380 St. Johann in Tirol, Hornweg 93  

Tel: 0676/596 6171 
 

ÖGV Suchhundeteam Tirol  
Geschäftsstelle: Michael Nossylavsky, 6173 Oberperfuss, Riedl 17  

Tel: 0664/547 9140  
E-mail: shttirol@aon.at 
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ÖGV Mensch-Hund-Zentrum  
Geschäftsstelle: Erich Steiner, 6020 Innsbruck, Andechsstraße 59/12/73  

Tel: 0664/352 1981  
E-mail: mensch-hund-zentrum@aon.at 
 

ÖGV Rettungshunde-Tirol LAZ  
Geschäftsstelle: Daniela Agostini, 6060 Ampass, Häusern 16e  

Tel: 0664/246 1045  
E-mail: mira.klamm@gmail.com 
 

ÖGV Tiroler Windhund Sport Verein  
Geschäftsstelle: Reinhard Gutwenger, 6020 Innsbruck, Dr. Stumpf Straße 67  

Tel: 0664/422 5939  
E-mail: info@windhundesport.at 
 

ÖGV Unterinntaler Hundefreunde  
Geschäftsstelle: Hans-Peter Widauer, 6210 Wiesing, Dorf 69b  

Tel: 0664/508 4343  
E-mail: buidlmoacha@gmx.com 
 

ÖGV Zillertal 1992  
Geschäftsstelle: Josef Haas, 6283 Ramsau im Zillertal, Ramsberg 803  

Tel: 0664/384 5922  
E-mail: dhfhaas@a1.net 
 

ÖGV Crazy Dog Hopfgarten  
Geschäftsstelle: Sonja Loinger, 6361 Glantersberg, Glantersberg 55  

Tel: 0664/8853 1002  
E-mail: d.astner@hotmail.com 
 

ÖHV Wattens  
Geschäftsstelle: Thomas Unterwurzacher, 6122 Fritzens, Griesbachweg 19  

Tel: 0664/510 9604  
E-mail: office@hundeausbildungszentrum-tirol.at 

 
ÖHV Hundeverein Reutte  
Geschäftsstelle: Thomas Wegmann, 6600 Reutte, Südtirolerstraße 14a  

Tel: 0650/626 4983  
E-mail: oehv-reutte@hotmail.com 
 

ÖHV Tirol Mitte  
Geschäftsstelle: Ramona Gantsch, 6410 Telfs, Schlichtling 10/2  

Tel: 0664/134 2028  
E-mail: ramona_gantsch@hotmail.com 
 

ÖHV Söll  
Geschäftsstelle: Carla van Adrichem, 6306 Söll, Dorf 63  

Tel: 0664/522 4850  
E-mail: office@fit4animals.at 
 

ÖRC Tirol-West Telfs 
Geschäftsstelle: Viktor Bucher, 6410 Telfs, Weißenbachgasse 33 

Tel: 0664/140 6516  
E-mail: bucher.viktor@aol.at  
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ÖRC Tirol-Mitte Gnadenwald 
Geschäftsstelle: Doris Geiblinger, 6069 Gnadenwald, St. Michael 25 

Tel: 0650/534 3677  
E-mail: doris.geiblinger@gmx.at 

 
ÖRV HSV Ahrn  
Geschäftsstelle: Irina Kegel, 6111 Volders, Augasse 4c  

Tel: 0664/852 8074  
E-mail: irina.kegel@swarovski.com 

ÖRV HSV Aldrans  
Geschäftsstelle: Alexandra Hajostek, 6072 Lans, Dorfstraße 45  

Tel: 0650/264 3073  
E-mail: office@rettungshunde-aldrans.at 
 

ÖRV HSV Wattens-Umgebung  
Geschäftsstelle: Andrea Cresnoverh, 6112 Wattens, Auweg 2  

Tel: 0650/489 6902  
E-mail: a.cressi@yahoo.de 
 

SVÖ 012 Zirl-Tirol  
Geschäftsstelle: Hansjörg Krug, 6175 Kematen/Tirol, Axamerstraße 2  

Tel: 0664/8014 0408 oder 05232/20741  
E-mail: verein@schaeferhunde-zirl.at 
 

SVÖ 049 Wattens  
Geschäftsstelle: Markus Kreisern, 6075 Tulfes, Stiegele 16  

Tel: 0664/920 2440  
E-mail: markus.kreisern@aon.at 
 

SVÖ 050 Fieberbrunn  
Geschäftsstelle: Bernhard Prem, 6393 St. Ulrich/Pillersee, Neuwieben 66  

Tel: 05354/88417 oder 0664/201 2375  
E-mail: lastal@gmx.at 
 

SVÖ 051 Telfs  
Geschäftsstelle: Dr. Karl Ebner, 6020 Innsbruck, Marzeneggweg 50  

Tel: 0650/500 1604  
E-mail: info@svoe-telfs.at 
 

SVÖ 052 Jenbach  
Geschäftsstelle: Dietmar Lintner, 6200 Jenbach, Am Giessen 25  

Tel: 0676/350 5890  
E-Mail: dietmar.lintner@polizei.gv.at 
 

SVÖ 053 Nussdorf-Debant  
Geschäftsstelle: Michael Neuberger, 9900 Lienz, Hochstadelweg 17  

Tel: 0676/617 2032  
E-mail: og53nussdorf.debant@gmail.com 
 

SVÖ 054 Breitenwang-Reutte  
Geschäftsstelle: Robert Specht, 6600 Breitenwang, Christoph-Haas-Straße 2  

Tel: 0664/824 3365  
E-Mail: robertspecht@gmx.at 
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SVÖ 065 Pustertal  
Geschäftsstelle: Wolfgang Satzinger, 9991 Dölsach, Laserzweg 17 

Tel: 0676/532 0120  
E-mail: wsatzinger@yahoo.de  

 

SVÖ 066 Hall-Tirol  
Geschäftsstelle: Willi Egger, 6060 Hall/Tirol, Osterfeldweg 13  

Tel: 0676/88998 2118  
E-mail: oghall@live.at 
 

SVÖ 071 Vomp  
Geschäftsstelle: Walter Reif, 6134 Vomp, Feldweg 13  

Tel: 0664/495 5496  
E-mail: walter.reif@chello.at 
 

SVÖ 072 Olympia-Ahrn  
Geschäftsstelle: Günter Schloffer, 6082 Patsch, Ahrn 1  

Tel: 0664/342 0141  
E-mail: kontaktsvoeolympiaahrn@gmail.com 
 

SVÖ 084 Lavant  
Geschäftsstelle: Doris Persterer, 9909 Leisach, Leisach 9  

Tel: 0664/454 8718  
E-Mail: hundesportverein-lavant@gmx.at 
 

SVÖ 086 Prutz  
Geschäftsstelle: Erwin Pöll, 6591 Grins, Grins 63  

Tel: 0660/419 8390  
E-mail: peter@gitterle-steine.at 
 

SVÖ 091 Waidring  
Geschäftsstelle: Thomas Linossi, 5020 Salzburg, Getreidegasse 2a  

Tel: 0664/383 0471  
E-mail: schaeferhund@lino.at 
 

SVÖ 092 Wilder Kaiser  
Geschäftsstelle: Christian Schlatter, 6370 Kitzbühel, Sonnenhofweg 33  

Tel: 0664/100 1264  
E-mail: christian.schlatter@kitz.net 
 

SVÖ 109 Oberes Lechtal  
Geschäftsstelle: Karl Beiser, 6652 Elbigenalp, Obergrünau 9  

Tel: 05634/6280 oder 0664/80650 2114  
E-mail: karl.beiser@plansee.com 
  

SVÖ 110 Weer  
Geschäftsstelle: Rudolf Pöhl, 6123 Telfs, Auweg 31  

Tel: 0664/163 5529  
E-mail: rudi.evi.poehl@gmx.at 
 

SVÖ 115 Landeck-Zams-Schönwies  
Geschäftsstelle: Reinhard Mark, 6511 Zams, Maurenweg 64  

Tel: 0664/662 5962  
E-mail: reinhard.mark@aon.at  

mailto:wsatzinger@yahoo.de
mailto:oghall@live.at
mailto:walter.reif@chello.at
mailto:kontaktsvoeolympiaahrn@gmail.com
mailto:hundesportverein-lavant@gmx.at
mailto:peter@gitterle-steine.at
mailto:schaeferhund@lino.at
mailto:christian.schlatter@kitz.net
mailto:karl.beiser@plansee.com
mailto:rudi.evi.poehl@gmx.at
mailto:reinhard.mark@aon.at


AUSBILDUNGSPLÄTZE IN TIROL 
Stand: Feber 2024 

 
SVÖ 131 Kössen  
Geschäftsstelle: Michael Bertignol, 6336 Langkampfen, Burgstraße 3/2  

Tel: 0699/103 1978  
E-mail: michael.bertignol@live.at 

 
SVÖ 150 Musau-Pflach  
Geschäftsstelle: Laetitia Lefaurie, 6652 Elbigenalp, Obergrünau 9  

Tel: 0676/749 3093  
E-mail: info@waldrast-lechtal.com 
 

SVÖ 157 Inzing  
Geschäftsstelle: Manfred Westreicher, 6401 Inzing, Bahnstraße 15  

Tel: 0664/406 6308  
e-mail: westi.1@live.at 

 

VBSÖ Tiroler Bergtuifl 
Geschäftsstelle: Josef Gürtler, 6094 Grinzens, Seite 50 

Tel: - 
E-mail: - 

 

VBSÖ Spirkenhof 
Geschäftsstelle: Klaus Singer, 6600 Ehenbichl, Rieden 7 

Tel: - 
E-mail: - 
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